
94  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.294 Quinta-feira, 16 DE FEVEREIRO DE 2023

EXTRATO DE CONTRATO 
Objeto: Aquisição de Material de Sinalização Viária Para atender as necessi-
dades do Departamento Municipal de Trânsito e Transporte - Dmutt. Contrato 
nº 01.Dl.01/2023 - Dmutt. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/De-
partamento Municipal de Trânsito e Transportes, Cnpj nº 08.467.673/0001-
68. Contratado: RR Saraiva Com. de Serviços Automotores Eireli - Cnpj nº 
37.502.072/0001-47. Valor Total R$ 17.513,20. Vigência: 14/02/2023 à 
14/02/2024. Ordenador: João Batista Novaes Ribeiro, Diretor do De-
partamento Municipal de Trânsito e Transportes.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 057/2022-PMC 

Reconheço a Ata de Registro de Preços - Pregão Eletrônico Srp. 
Objeto: Registro de Preço Para futura e Eventual Contratação de Empresa Es-
pecializada Para a aquisição de Materiais de Expediente. Vencedores: ARP nº 
1.057/2022-PMC-D. T. Magalhães Pantoja Eireli, CNPJ nº 21.068.126/0001-
78. Itens: 75, 86, 97, 98. Valor: R$ 250.106,44. ARP Nº 2.057/2022-PMC-E. 
C. G. VEIGA, CNPJ nº 09.107.656/0001-82. Itens: 11, 12, 14, 25, 37, 38, 
44, 45, 46, 47, 48, 58, 70, 72, 79, 91, 92, 93, 94, 95, 104, 106, 107, 111, 
112, 113. Valor: R$ 915.843,09. ARP Nº 3.057/2022-PMC-J. DE J. ARAÚ-
JO MACIEL - ME, CNPJ nº 10.527.964/0001 - 46. Itens: 1, 3, 6, 9, 10, 33, 
49, 50, 52, 55, 59, 61, 63, 66, 67, 69, 76, 81, 87, 88, 90, 96, 102, 103, 
105, 114, 116. Valor: R$ 301.513,65. ARP Nº 4.057/2022-PMC-P P F Serviço 
E Comércio Eireli, CNPJ nº 07.606.575/0001-00. Itens: 13, 80. Valor: R$ 
172.302,40. ARP Nº 5.057/2022-PMC-T DE F S Cantão Comercio Varejista, 
CNPJ nº 37.920.098/0001-05. Itens: 2, 110. Valor: R$ 1.127.909,78. ARP Nº 
6.057/2022-PMC-T. Do C. Sanches Eireli, CNPJ nº 39.313.970/0001-82. Itens: 
26, 27, 30, 31, 34, 43, 53, 54, 56, 57, 60, 62, 64, 65, 71, 77, 78, 83, 84, 85, 89, 
99, 100, 101, 115. Valor: R$ 272.294,36. ARP Nº 7.057/2022-PMC-W. DO S. C. 
BARRA, CNPJ nº 05.724.970/0001-53. Itens: 4, 5, 7, 8, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 28, 29, 32, 35, 36, 39, 40, 41, 42, 51, 68, 73, 74, 82, 108, 109. 
Valor: R$ 4.368.964,52. Vigência: 14/02/2023 a 14/02/2024. 
Ordenador: Victor Correa Cassiano, Prefeito Municipal de Cametá.

Protocolo: 905985
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023- SRP - PMC 
Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual Aquisição de Massa Asfálti-
ca Tipo Cbuq e Emulsão, Para Ser Utilizada em Pavimentação e manutenção 
de Vias do Município de Capanema/Pa. ADJUDICADO PARA: M W Pinheiro As-
falto Ltda, CNPJ 24.818.905/0001-31, com valor: Item-Valor Unitário: 01-R$ 
730,00; 02-R$ 5,00. HOMOLOGADO PARA: M W Pinheiro Asfalto Ltda, CNPJ 
24.818.905/0001-31, com valor: Item-Valor Unitário: 01-R$ 730,00; 02-R$ 
5,00. Conforme mapa comparativo anexado aos altos. Homologo a licitação 
na forma da Lei nº. 8666/93. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito 
Municipal.

AVISOS DE RATIFICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº 010-2023. INEX. Nº 6/2023-010 

OBJETO: Contratação do show musical “Suanny Batidão” para a participação 
no evento Carnaval de Capanema 2023. Contratado: S A M Dias Eventos, CNPJ 
nº 32.845.326/0001-06. Fundamento Legal: Art. 25, inciso III, da Lei Federal nº 
8.666/93. Vigência: 01 (um) mês. Valor Global: R$ 22.000,00. Ratificação em: 
09/02/2023. Francisco Ferreira Freitas Neto, Prefeito Municipal.

INEXIGIBILIDADE Nº 009-2023. INEX. Nº 6/2023-009. 
Objeto: contratação do show musical “Juliana Franco e Banda” para a parti-
cipação no evento Carnaval de Capanema 2023. Contratado: Jose Maria Gon-
çalves Franco, CNPJ nº 46.170.854/0001-17. Fundamento Legal: Art. 25, in-
ciso III, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 01 (um) mês. Valor Global: R$ 
52.000,00. Ratificação em: 13/02/2023. Francisco Ferreira Freitas Neto, 
Prefeito Municipal.

EXTRATOS DE CONTRATOS. INEXIGIBILIDADE Nº 009-2023. 
Contrato nº 1402001-2023-INEX. nº 6/2023-009. Contratante: Muni-
cípio de Capanema/Prefeitura Municipal. Contratado: Jose Maria Gonçalves 
Franco, com CNPJ nº 46.170.854/0001-17. Objeto: Contratação do show “Ju-
liana Franco e Banda” para a participação no evento Carnaval de Capanema 
2023. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e 
suas demais alterações (Art. 25, inciso III). Vigência: 01 (um) mês. Valor 
Global: R$52.000,00. Assinatura: 14/02/2023.

INEXIGIBILIDADE Nº 010-2023 
Contrato nº 1402002-2023-INEX. nº 6/2023-010. Contratante: Municí-
pio de Capanema/Prefeitura Municipal. Contratado: S A M Dias Eventos, com 
CNPJ nº 32.845.326/0001-06. Objeto: Contratação Do show musical “Suan-
ny Batidão” no evento Carnaval de Capanema 2023. Fundamento Legal: Lei 
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas demais alterações (Art. 
25, inciso III). Vigência: 01 (um) mês. Valor Global: R$22.000,00. Data de 
Assinatura: 14/02/2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Termo Aditivo ao Contrato nº 2501002-2021. Dispensa nº 003-2021. 
Segundo Termo Aditivo de Contrato nº 2501002-2021. Dispensa nº 07/2021-
003. Objeto: Locação de imóvel para funcionamento da Secretaria Munici-
pal de Cultura do Município de Capanema/Pa. Contratado: Sergio Ferreira de 
Menezes CPF nº 012.310.652-49. Vigência: 12 meses. Fund. Legal: Art. 57, 
Inciso II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 17/01/2023. Francisco Ferreira 
Freitas Neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 905986

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATOS DE CONTRATOS 

CONTRATO nº 2023030202, decorrente da Tomada de Preços nº 001/2023. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Capitão Poço, Objeto: Contratação de 
empresa para construção de quadras esportivas de areia zona rural e na zona 
urbana no município de capitão poço - para, conforme especificações em 
anexo. Contratado: Antonio J C da Silva Eireli, CNPJ 38.297.946/0001-34. 
Valor global R$ 1.640.992,35 (um milhão seiscentos e quarenta mil, nove-
centos e noventa e dois reais e trinta e cinco centavos). Vigência 03/02/2023 
a 03/02/2024.
CONTRATO Nº 2023100201, decorrente da Tomada de Preços nº 002/2023. 
Contratante: FUNDEB, Objeto: Contratação de empresa especializada para 
construção de escolas municipais de ensino fundamental localizada na Vila 
Pacuí Zona Rural com 02 salas de aula e no bairro do Goiânia com 06 sa-
las de aula do município de Capitão Poço- PA, com o fornecimento de mão-
de-obra e materiais, conforme condições e exigências impostas no edital e 
seus anexos e em conformidade com o projeto, especificações técnicas, me-
moriais e demais documentos. Contratado: Antonio J C da Silva Eireli, CNPJ 
38.297.946/0001-34. Valor global R$ 1.898.579,48 (um milhão e oitocentos 
e noventa e oito mil e quinhentos e setenta e nove reais e quarenta e oito 
centavos). Vigência 10/02/2023 a 10/02/2024.

Protocolo: 905991

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Cumaru do Norte, informa aos interessados, que realizara 
licitação, dia 13/03/2023 às 08:30, Processo nº 008/2023, Tomada de Preço 
nº 002/2023 Tipo Menor Preço global. Objeto: Construção de 03 salas de aula 
para Ensino Infantil na Escola Santa Rita de Cássia, Vila Mata Verde. O edital 
completo estará à disposição no site: www.pmcn.pa.gov.br. Informações no 
e-mail licitacao@pmcn.pa.gov.br. O Município de Cumaru do Norte, informa 
aos interessados, que realizara licitação, dia 14/03/2023 às 08:30, Processo 
nº 009/2023, Tomada de Preço nº 003/2023 Tipo Menor Preço global. Objeto: 
Construção de 03 salas de Aula na E.M.E.F Zilda do Município de Cumaru do 
Norte - PA. O edital completo estará à disposição no site: www.pmcn.pa.gov.
br. Informações no e-mail licitacao@pmcn.pa.gov.br. O Município de Cumaru 
do Norte, informa aos interessados, que realizara licitação, dia 15/03/2023 às 
08:30, Processo nº 010/2023, Tomada de Preço nº 004/2023 Tipo Menor Pre-
ço global. Objeto: Construção de 01 sala de aula para Ensino Infantil na Vila 
Estrela do Pará - Município de Cumaru do Norte - PA. O edital completo estará 
à disposição no site: www.pmcn.pa.gov.br. Informações no e-mail licitacao@
pmcn.pa.gov.br. Vilamon P. Ramos: Presidente da CPL.

Protocolo: 905993

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇA / PA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023PMC
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇA/PA, torna público que foi Ad-
judicado e Homologado o PREGÃO eletronico Nº 002/2023PMC - Processo 
Administrativo nº 1101/2023, cujo objeto a presente licitação tem por ob-
jeto registro de preços que objetiva a contratação de empresa para o for-
necimento de combustíveis e derivados do petróleo, para atender as neces-
sidades da prefeitura municipal de curuca e suas secretarias tendo como 
Vencedores as empresas F F B COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA CNPJ 
83.374.769/0001-05, no Valor R$ 6.824.000,00, STORE DO BRASIL EIRELI 
CNPJ: 13.990.290/0001-00 No valor R$ 377.437,50, curuça/PA, Jefferson 
Ferreira de Miranda - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE E REGISTRO DE PREÇO
ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DO PETRÓLEO, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUCA 
E SUAS SECRETARIAS GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURU-
ÇA CNPJ:05.171.939/0001-32 VENCEDORES : F F B COMERCIO DE COM-
BUSTIVEIS LTDA CNPJ 83.374.769/0001-0 , STORE DO BRASIL EIRELI CNPJ: 
13.990.290/0001-00 ,ASSINATURA: 13/02/2023  vigência: 12 (DOZE) MESES.

Protocolo: 905994


